
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 08.05.2013  
N° Generale  : 118 
N° Settoriale :  48 
 
OGGETTO: RIMBORSO FRANCHIGIA POLIZZA RCT N. 70434070806 -            

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
PRESO ATTO  che l’ente ha in essere con la compagnia Assicurativa Fondiaria Sai la polizza 
n. 0070434070806 per la RCT/O “Responsabilità civile verso terzi”; 
VISTI i sottoelencati sinistri riguardanti richieste danni pervenute dalle controparti elencati: 
 

Data 

avvenimento 

sinistro 

Numero sinistro Importo  

€ 

Franchigia € Data 

chiusura 

Nome 

controparte 

24/12/2011 2012044350021 12 01 650,00 250,00 22.06.2012 Minora Maria 

Rosa 

14/07/2012 2012044350258 02 01 684,21 250,00 31/08/2012 Denti Isabella 

 
CONSIDERATO che in adempimento degli obblighi di polizza la compagnia Assicurativa 
Fondiaria Sai ha provveduto a gestire le  richieste di risarcimento relative alle denuncie di 
sinistro di cui sopra ed a liquidare i danneggiati per un importo totale di € 1.334,21; 
RICORDATO che  le condizioni particolari della polizza in questione prevedono un 
franchigia fissa a carico dell’assicurato di € 250,00; 
RAVVISATA quindi la necessità di liquidare alla compagnia Assicurativa Fondiaria Sai 
l’importo di € 500,00 per il recupero delle franchigie dei sinistri sopra precisati, come da 
richiesta della stessa con nota del 10.01.2013, pervenuta al Prot. N. 315 del 16.01.2013; 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del 
bilancio di previsione 2012; 
 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni di cui sopra, di liquidare e pagare alla compagnia Assicurativa 
Fondiaria Sai la somma di € 500,00 a titolo di rimborso franchigia di polizza 
assicurativa RCT n.  70434070806 a seguito dei sotto riportati sinistri: 
 
 
 



 

 

Data 

avvenimento 

sinistro 

Numero sinistro Importo  € Franchigia 

€ 

Data 

chiusura 

Nome 

controparte 

24/12/2011 2012044350021 

12 01 

650,00 250,00 22.06.2012 Minora Maria 

Rosa 

14/07/2012 2012044350258 

02 01 

684,21 250,00 31/08/2012 Denti 

Isabella 

 
2. Di imputare la spesa di € 500,00 al cap. 1861- intervento 1.01.08.03 del  bilancio di 

previsione 2013. 

 

3. Di liquidare le pagare la somma di €  500,00 alla compagnia Assicurativa Fondiaria 

Sai s.p.a. con sede in Corso Galileo Galilei, 12 – Torino –P.I. 00818570012  codice 

IBAN IT69M0317701000000000900009. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 08.05.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 500,00 impegno n.  233/2013 
Trescore Cremasco lì, 08.05.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 



 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.05.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 08.05.2013 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                       Loredana Fuschi 

 


